
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2021.

• EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 272/2021.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0153/2021, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

• RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 226/2018.
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 224/2018.
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 159/2020.
1º TERMO ADITIVO DE ACRECISMO AO CONTRATO Nº 262/2021.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 233/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 313/2021.
RESUMO DE CONTRATO N° 312/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 311/2021.
EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 131/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2021.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS  ADAM - PERÍODO JULHO A SETEMBRO DE 2021

• TERMO DE RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65088FB3DFE06794CD343DADC18A5EF9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2021 

 

CONTRATANTE: Município de Presidente Tancredo Neves; CONTRATADA: . 

Dra. ISABELLA PRAVDA DA SILVA SANTOS; Processo: 395/2021; Inexigibilidade 

de licitação: 018/2021; OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados 

em consultoria e assessoria jurídica no exclusivo interesse da municipalidade, junto à 

Secretaria Municipal de Assistência Social, para prestação de serviços de assistência 

jurídica junto ao CREAS – Centro de Referência em Assistência Social deste Município 

de modo a atender usuários neste Município de Presidente Tancredo Neves. Data de 

assinatura: 16/11/2021. Validade: 12 (doze) meses. Valor: R$ 32.727,24 (trinta 

e dois mil setecentos e vinte sete reais e vinte e quatro centavos). Assinam: 

Antonio dos Santos Mendes, Prefeito Municipal e Isabella Pravda da Silva Santos. 

Lei nº 8.666/1993. Antonio dos Santos Mendes - Prefeito Municipal. Presidente 

Tancredo Neves, 16 de novembro de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C039B4946E7A86D6F40D7352E732018F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2021 

 

CONTRATANTE: Município de Presidente Tancredo Neves; CONTRATADA: 

UNILATUS SERVIÇO EDUCACIONAL LTDA; Processo: 385/2021; Inexigibilidade 

de licitação: 017/2021; OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em 

Formação e Capacitação técnico-profissional de Gestores e Professores, de modo a 

promover o fortalecimento do Sistema Nacional de Avaliação da Educação Básica 

(SAEB) na escola. Realizar formação dos Professores do 5º e 9º ano da Rede Municipal 

de Ensino de Presidente Tancredo Neves – BA, com foco nas disciplinas de Língua 

Portuguesa e Matemática. Data de assinatura: 28/10/2021. Validade: 90 (noventa) 

dias. Valor: R$ 17.225,00. Assinam: Antonio dos Santos Mendes, Prefeito 

Municipal e Ticiana Mesquita Gomes. Lei nº 8.666/1993. Antonio dos Santos 

Mendes - Prefeito Municipal. Presidente Tancredo Neves, 03 de novembro de 

2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6D2B261426B40C74B01C9BD2CE54F0F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2021 

 

Processo Administrativo: 373/2021; Dispensa de Licitação Eletrônica nº 

006/2021; Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. 

Objeto: Aquisição de refrigeradores (tipo geladeira - horizontal) e fogões para 

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 

Presidente Tancredo Neves-Ba, quantidades e exigências estabelecidas no 

anexo I – Termo de Referência. Solicitação de Declaração de dispensa de 

licitação em 18/10/2021. Secretaria Municipal de Educação de Presidente Tancredo 

Neves. Ratificação e Homologação em 03/11/2021 Prefeito Municipal de Presidente 

Tancredo Neves. Valor: R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais). 

Vigência: 12 meses. CNPJ da contratada: (13.388.691/0001-94), razão social: 

PORTO COMERCIAL MF XAVIER LTDA-ME. Presidente Tancredo Neves 03 de 

Novembro de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDE1A3CB85C4897AF0FEDD9BFDBFDBCD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Contrato

 

 
 
 
 
 

   
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

      
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 272/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 373/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

REFRIGERADORES (TIPO GELADEIRA - HORIZONTAL) E FOGÕES PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 

8666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – CNPJ 13.071.253/0001-06. CONTRATADA: 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA-ME. CNPJ Nº. 13.388.691/0001-94. VALOR 

GLOBAL: R$ 16.900,00 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS), 

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 03 DE 

OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3077A47A4D97A2EA33E22E1178E541A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0153/2021, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

                                                  Concede LICENÇA PRÊMIO as 
servidoras municipais lotadas na 
Secretaria Municipal da Adminis-
tração. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida LICENÇA PRÊMIO, nos termos da Lei nº. 17/90, as servi-
doras municipais lotadas na Secretaria Municipal da Administração, pelo período a se-
guir descrito: 

 
Nº NOME MAT INÍCIO TÉRMINO SECRETARIA 
01 Marlene de Oliveira M. Rocha 12961 01/06/2021 01/12/2021 Sec. Administração 
02 Zenilda dos Santos 14361 01/06/2021 01/12/2021 Sec. Administração 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de junho de 2021 revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
02 de Dezembro de 2021. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F4A3BDF492C634A12E494F4159DB826

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 824767999CFE93E6DCEAF4DCB7D3BEF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 824767999CFE93E6DCEAF4DCB7D3BEF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 824767999CFE93E6DCEAF4DCB7D3BEF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 824767999CFE93E6DCEAF4DCB7D3BEF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 824767999CFE93E6DCEAF4DCB7D3BEF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Contrato

RESUMO DE CONTRATO N° 313/2021 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4E6DEA3FB30088624A4548C18E73BDB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

RESUMO DE CONTRATO N° 312/2021 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4E6DEA3FB30088624A4548C18E73BDB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4E6DEA3FB30088624A4548C18E73BDB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4E6DEA3FB30088624A4548C18E73BDB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4E6DEA3FB30088624A4548C18E73BDB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Contrato

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA N° 001/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 308/2021. 
CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 
13.071.253/0001-06: CONTRATADA A EMPRESA CONSTRUTORA FORTE 
NORDESTE EIRELI, INSCRITA CNPJ: 27.662.142/0001-70. OBJETO CONSTITUI 

OBJETO DESTA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, COM MOTORISTAS, E DE MAQUINAS PESADAS, 
COM OPERADOR, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME CARACTERÍSTICAS, CONDIÇÕES, 
QUANTITATIVAS E QUALITATIVAS CONSTANTES DESTE PROJETO BÁSICO. 

PARTES INTEGRANTES DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 E NA PROPOSTA 
DA CONTRATADA. VALOR: R$ 428.501,37. (QUATROCENTOS E VINTE OITO 
MIL E QUINHENTOS E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS). VIRGÊNCIA 
DO CONTRATO: 31/12/2021, CONTANDO DA DATA DE ASSINATURA. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 21BA2C197B25CFE10CB974BDF8AFE270

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Outro

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  

Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

PARECER DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Período Julho a Setembro de 2021. 

Termo de Fomento nº 003/2021 
 

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas dos meses de JULHO a 

SETEMBRO de 2021, relativo ao Termo de Fomento nº 003/2021, celebrado entre o 

Município de Presidente Tancredo Neves e a ASSOCIAÇÃO DE DOCEIRAS E ARTESÃOS 

DE MOENDA - ADAM, portadora do CNPJ nº 07.505.104/0001-05, verifico a existência de 

supostas irregularidades a serem apontadas nas prestações de contas mensais, tais como: 

 

 Certidão do FGTS do Fornecedor Josemar Andrade Contabilidade e 

Propaganda ME, foi emitida posterior a data do pagamento. 

 Certidão do FGTS do Fornecedor Fernanda de Almeida Souza está vencida. 

 Certidão do FGTS do Fornecedor Rosileide Santos de Jesus está vencida. 

 

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, porém 

com RESALVAS as prestações de Contas referentes aos meses de JULHO a SETEMBRO 

de 2021. Ficam os diretores advertidos, quanto a não reincidência das pendências ora 

apontadas. 

Fica concedido um prazo máximo de 15 (quinze) dias para resolução das 

pendências acima apontadas. 

 

 Presidente Tancredo Neves - BA, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

 Jeane da Silva Oliveira 

Controladora Interna 

Decreto Municipal nº 0002/2021 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B3E12E30F7EFCE926E5D21C0A62D12DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

caput

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65088FB3DFE06794CD343DADC18A5EF9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001066 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65088FB3DFE06794CD343DADC18A5EF9


		2021-12-02T16:59:55-0300




